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ÜÇÜNCÜ BASI ÖNSÖZÜ

Eğitim Planlaması kitabı, başka üniversitelerdeki meslektaşlarımızca yüksek 
lisans düzeyinde eğitim planlaması derslerini açılmaya başlanmasıyla, o program-
larda da okutulmaya başladı. Bu, yıllarca verilen emeğin bir sonucu olarak insanı 
çok mutlu eden bir durum.

 Diğer yandan Türkiye’de eğitim planlamasını yapan örgütlerle ilgili 2018 yı-
lında değişiklikler ve düzenlemeler yapılması Eğitim Planlaması kitabına bu deği-
şiklikleri yansıtmayı zorunlu kıldı. İkinci basıdan sonra Onbirinci Kalkınma Pla-
nı, yeni orta vadeli programlar ve çok yıllı bütçelerin kabul edilerek uygulamaya 
konulması, yıllık programların adının değişmesi gibi durumlar kitapta güncelle-
melerin yapılmasını gerektirdi.

 Ayrıca 2002-2003 öğretim yılından başlayarak bugüne kadar yüksek lisans 
düzeyinde okuttuğum eğitimde bütçe yönetimi dersinin birikimlerinin de kitaba 
dönüştürülerek okuyucuya sunulmasının gerekliliği, daha önce eğitim planlaması 
kitabında yer alan “Eğitim Planlaması ve Bütçe” bölümü ve içindeki sabit fiyatlarla 
değerleme konusunun geliştirilerek yeni kitaba aktarılmasını gerektirdiğinden, bu 
bölüm eğitim planlaması için gerekli olacak kadar kısaltılarak yeniden düzenlendi.  

Kuşkusuz gelişmenin sürekli olması, toplumların da hep ileriye doğru gitme-
ye yönelmesine yol açmaktadır. Dünyadaki ve Türkiye’deki değişmeler, ekonomik 
politikalar, bilimsel ve teknolojik gelişmelerin etkileri eğitim planlamasının da sü-
rekli güncellenmesini gerektirecektir.  

Kitabın üçüncü basımının gerçekleştirilmesinde emeği geçen Servet Sarıkaya 
ve Pegem Akademi çalışanlarına teşekkür ederim.

Eğitim Ekonomisi ve Planlaması lisansüstü programları ile Eğitim Yönetimi 
ve Teftişi lisansüstü programlarının Eğitim Yönetimi çatısı altında birleştirilmesi, 
Eğitim Ekonomisi ve Planlaması bilim alanını daraltmış olmakla birlikte, Eğitim 
Planlaması kitabının kendi alanındaki bilgi birikimini sunarak eğitim ve okul yö-
neticilerine, lisansüstü öğrencilere, öğretmenlere ve bu alana ilgi duyanlara ışık 
tutmayı sürdürmesini dilerim. 

Ankara, 17 Eylül 2019        Prof. Dr. Kasım Karakütük



İKİNCİ BASI ÖNSÖZÜ

Bir alanın bilimselleşebilmesi, ancak yazılı duruma gelmesiyle olanaklıdır. Bir 
konuda yayınlanan makaleler, araştırmalar, ilgilenenlerin de o konuyla ilgili gö-
rüşlerini yazarak tartışmaları başlatır, yeni yazıların yazılmasını sağlar. Oysa sözlü 
olarak açıklanmış görüşlerin etkisi yazılı olanlar kadar olmaz.

İkinci basıda Eğitim Planlamasının ana yapısı korundu. İlişkili iki bölüm bir-
leştirildi, bazı başlıklar daha uygun bölüme taşındı, bazı çizelge ve şekiller çıka-
rıldı, ilgili yerler güncelleştirilerek kitap geliştirildi. Tüm bölümlerde konuların 
daha iyi anlaşılabilmesi için örnekler verildi, konuları görselleştirmek için şekiller 
çizildi, çizelgeler sunuldu. 

Eğitim Planlaması kitabının ilk basısından sonra geçen dört yıllık sürede ki-
tabı okuyan doktora öğrencilerimiz, Eğitim Planlaması ile Planlama Teknikleri 
derslerini alan öğrencilerimiz, kitabın içeriği, dili ve anlatımı konusundaki görüş-
lerini paylaştılar. Bu görüşler, kitabın geliştirilmesinde temel verileri oluşturdu. Bu 
nedenle katkıları için tüm öğrencilerime teşekkür ederim.

Kitabın ikinci basısı için Eğitim Planlaması Teknikleri: Eğilim ve Kestirim 
bölümünü okuyarak bölümün geliştirilmesine çok önemli katkı yapan Ankara 
Üniversitesi Fen Fakültesi İstatistik Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Cemal Ata-
kan’a çok teşekkür ederim.

Eğitim Planlaması ve Hukuk bölümünü okuyarak bölümün geliştirilmesine 
yaptıkları çok önemli katkılar için Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Kamu 
Hukuku Bölümü Yönetim (İdare) Hukuku Anabilim Dalı Araştırma Görevlisi Ser-
dar Yılmaz ile Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Siyaset Bilimi ve Kamu 
Yönetimi Bölümü Hukuk Bilimleri (Yönetim Hukuku) Anabilim Dalı Araştırma 
Görevlisi N. İrem Yeşilyurt’a çok teşekkür ederim.

Ayrıca kitabın ikinci basımını gerçekleştiren Servet Sarıkaya ve PEGEM 
AKADEMİ çalışanlarına da çok teşekkür ederim.

Kitabın eğitim ve okul yöneticilerine, lisansüstü öğrencilere, öğretmenlere, 
eğitim ekonomisi ve planlaması bilim alanına ilgi duyanlara ışık tutmasını dilerim.

Ankara, 27 Aralık 2016        Prof. Dr. Kasım Karakütük

   



BİRİNCİ BASI ÖNSÖZÜ

Ülkemizde eğitim planlaması bilimsel olarak 1960’lı yıllarda ele alınmaya 
başladı. Ankara Üniversitesi Eğitim (Bilimleri) Fakültesi 1965 yılında öğretime 
başladığında, eğitim planlaması dersini ilk olarak okutan Prof. Dr. Yaşar Karayal-
çın’ın yazdığı “Eğitim Planlaması” ders notları, bu alanda Türkiye’deki ilk belgedir. 
İkinci olarak Hocam Prof. Dr. Mahmut Âdem “Eğitim Planlaması” ders kitabını 
yazmış ve emekli oluncaya kadar uzun yıllar bu dersi okutmuş, eğitim ekonomisi 
ve planlaması alanını geliştirmiştir. Üçüncü olarak Hocam Prof. Dr. Muhsin He-
sapçıoğlu’nun “Türkiye’de İnsangücü ve Eğitim Planlaması” adlı kitabı gelir. Bu üç 
kitap, eğitim planlaması alanında bir birikim oluşturarak bizlere aktardı. 

Bu kitapların yazıldığı yıllar sosyal devletin önemli olduğu, onun önemli bir 
aracının da planlama olduğu yıllardı. Küreselleşme ile birlikte sosyal devlet ve 
planlamanın amaçları, ve onlara yüklenen anlam değişti. Böylesi bir ortamda ya-
zılacak kitaba “Eğitimde Stratejik Planlama” değil, “Eğitim Planlaması” adını koy-
mak, akıntıya kürek çekmek anlamına gelse de, eğitim planlamasının her zaman 
yapılmak zorunda olunması ve stratejik planlamayı da içeren bir niteliğinin olması 
nedeniyle kitabın adının böyle olması yeğlendi. Bu kitap 1996-1997 öğretim yılın-
dan sonra verdiğim eğitim planlaması derslerinin bir birikimidir.

Eğitim planlaması yalnızca ekonomik planlama ya da eğitim sisteminin plan-
lanmasında başvurulan bir yöntem değildir. Eğitim planlaması, eğitim yönetimi 
sürecinin içinde yer alır. Eğitim ve okul yöneticilerinin planlama kavram ve yön-
temleri konusunda yeterlik kazanmaları zorunludur. Eğitim ekonomisi ve plan-
laması öğrenimi görenlerin de eğitim yönetimi konusunda yeterlik kazanmaları 
gerekir. 

Eğitim planlamasının teknik yönü eğitimin hedeflerinin ve sonuçlarının sa-
yısal olarak ortaya konulmasını gerektirir. En azından büyük bir bölümü böyledir. 
Kuşkusuz sayılarla ortaya konulamayacak, farklı ölçütlerle değerlendirilmesi gere-
ken konular da var. Bu kitap, eğitim planlamasının sayısal yönünü ele alırken, sa-
yılarla ölçülemeyecek yönlerinin de önemli olduğuna vurgu yapmak istemektedir.

Eğitim ekonomisi, eğitim finansmanı ve eğitim planlaması, aynı bilim dalının 
konularıdır. Bu isimlerin verilmesi yoğunlaştıkları konuları vurgulamak içindir. 
Bunun için alanımızda meslektaşlarımızca yazılmış önemli iki kitabın daha be-
lirtilmesi gerekir. Bunlardan birisi Prof. Dr. L. Işıl Ünal’ın “Eğitim ve Yetiştirme 
Ekonomisi”, diğeri de Prof. Dr. Nejla Kurul’un “Eğitim Finansmanı” kitaplarıdır. 

Eğitim Planlaması kitabının on iki bölümü bulunmaktadır. Birinci bölüm-
de eğitim planlamasının temel kavramları ile eğitim ekonomi ilişkisi ele alındı. 
İkinci bölüm ekonomi politikaları ışığında planlamanın ve eğitim planlamasının 



viiBirinci Bası Önsözü

evrimine ayrıldı. Üçüncü bölümde eğitim planlaması ve hukuk konusuna yer ve-
rildi. Dördüncü bölümde planlamanın örgütlenmesi ve yönetimi ortaya konuldu. 
Beşinci bölümde planlama ve politika ilişkisi verildi. Altıncı bölümde planlama 
modelleri belirtildi. Yedinci bölümde eğitim planlaması ve sistem çözümleme ele 
alındı. Sekizinci bölümde eğitim planlaması ve nüfusbilim ilişkisi ortaya konuldu. 
Dokuzuncu bölüm eğitim planlaması tekniklerine ayrıldı. Onuncu bölümda plan-
lama ve bütçe yönetimi konusu ele alındı. Onbirinci bölümde eğitim planlama-
sında gösterge oluşturma ve sabit fiyatlarla değerleme açıklandı. Onikinci bölüm 
eğitim sisteminin insangücü planlamasına ayrıldı. 

Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi’nin lisans programlarının 
1997 yılında kapatılmasıyla, lisans düzeyinde okutulan Eğitim Planlaması dersi 
yüksek lisans programına alındı. Yüksek lisans öğrencilerinin ağırlıklı olarak farklı 
öğretmenlik, yöneticilik ve deneticilik alanlarından gelmesi nedeniyle, kitabın içe-
riğinin açık ve anlaşılır olmasına özen gösterildi. Aynı özen, lisansüstü öğrencisi 
olmayıp kitabı okuyanların anlayabilmeleri için de gerekliydi.

Bu kitabın oluşmasında derslerdeki eleştirileriyle, önerileriyle katkıları geçen 
öğrencilerime, kitabın yazılması sırasında görüş alışverişi yaptığım meslektaşları-
ma teşekkür ederim. Bununla birlikte kitabın eksikleri varsa yazarının sorumlulu-
ğudur. Kitabın öğrencilere, eğitimbilimcilere, politika oluşturuculara ve uygulayı-
cılara yararlı olmasını, yapılacak araştırmalara, yazılacak yayınlara ışık tutmasını 
umut ederim.

Ankara, Kasım 2012         Prof. Dr. Kasım Karakütük
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